
 

                               
                      

            

 

Ulf Kristersson, 

 

Vi kräver att regeringen sänker skatterna! 

Vi kräver även att regeringen inför ett tak för det totala skatteuttaget, vilket innebär att 

statens skatteintäkter inte ska öka år till år.  

Sverige har ett av världens högsta skattetryck. Regeringen har förvisso infört en del välkomna 

skattesänkningar. Till exempel har jobbskatteavdraget förstärkts och flyg- och bränsleskatter 

sänkts. Men sådana sänkningar kan inte dölja faktumet att företagen betalar in mer och mer 

pengar till statskassan för varje år som går.  

 

Regeringen försöker dessutom att dölja skattebördan genom att använda ordet ”avgifter”.  

I årets statsbudget beräknas smygskatten som kallas den ”allmänna löneavgiften” dra in över 

285 miljarder kronor till statskassan - en ökning med 18 miljarder jämfört med 2024. Även 

kostnaden för el har höjts med hjälp av chockhöjda nät-, effekt- och flaskhalsavgifter, vilket 

driver på inflationen och ökar företagens kostnader. Och elskatterna har höjts till orimliga 

nivåer, vilket gör att många företag får problem med lönsamheten. 

Vi kräver att regeringen sänker skatterna och inför ett tak för det totala skatteuttaget, 

vilket innebär att statens skatteintäkter inte ska öka år till år. Om en ny skatt införs 

eller en gammal skatt höjs, bör någon annan skatt sänkas så att företagen går skadefria. 

Genomför grundliga konsekvensanalyser innan nya skatter införs. Inför 

solnedgångsklausuler för nya skatter, vilket innebär att skatten ska upphöra att gälla 

efter ett visst datum som förutbestäms vid dess införande.  

Om du gör detta förbättras företagens möjligheter att växa, anställa och producera det 

välstånd som vår gemensamma välfärd bygger på. Du kan till exempel börja med att avskaffa 

den allmänna löneavgiften, åtminstone för de små företagen. 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 

 

 


